Nghị quyết đã khẳng định, phát triển khoa
học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia là đột phá quan trọng hàng
đầu, là động lực chính để phát triển nhanh lực lượng sản xuất hiện đại, hoàn thiện quan
hệ sản xuất, đổi mới phương thức quản trị quốc gia, phát triển kinh tế - xã hội, ngăn chặn
nguy cơ tụt hậu, đưa đất nước phát triển bứt phá, giàu mạnh trong kỷ nguyên mới.

K

CHÀO XUÂN ẤT TỴ 2025

Bước sang Năm mới Ất Tỵ 2025, chúng ta có dịp nhìn lại và khẳng định giá trị và ý

nghĩa to lớn của các sự kiện lịch sử như 100 năm Báo chí Cách mạng Việt Nam (1925 -
2025), 95 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (1930 - 2025), 80 năm Cách mạng
Tháng Tám và Quốc khánh 2 - 9 (1945 - 2025), 50 năm Giải phóng miền Nam

về sự vươn mình của dân tộc mà đích đến của kỷ nguyên là thành tựu, là mục tiêu dân
giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh, phát triển theo chế độ xã hội Xã hội chủ
nghĩa, để “sánh vai với các cường quốc năm châu” như mong mỏi của Chủ tịch Hồ Chí
Minh vĩ đại.

Khát vọng kỷ nguyên hàm chứa trong đó ý Đảng lòng Dân. Kỷ niệm 95 năm ngày

thành lập Đảng, Xuân Ất Tỵ 2025 lặp lại chu kỳ 60 năm với Xuân Ất Tỵ 1965 khi Chủ tịch
Hồ Chí Minh “chúc mừng Đảng yêu quý của chúng ta 35 tuổi” đã thể hiện khát vọng và
tầm nhìn về vai trò của Đảng: “Lý tưởng vĩ đại của Đảng ta, vận mạng của Tổ quốc ta,
đời sống của giai cấp và nhân dân ta đòi hỏi toàn Đảng và mỗi người đảng viên phải
phấn đấu mạnh mẽ hơn nữa để